Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Новичихинская средняя общеобразовательная школа»

Новичихинского района Алтайского края

659730 Алтайский край Новичихинский район с. Новичиха ул. Ленинская 5,

телефон:8(385)55-22-1-59, schoolnov@mail.ru, novschool@edu22.ru

ПРИКАЗ

17 марта 2025г.                                                                                                № 73-р

с. Новичиха

Об организации профильных смен,

в период летних каникул 2025 года,

на базе МБОУ «Новичихинская СОШ»

В целях создания необходимых условий для организованного отдыха

обучающихся образовательной организации, обеспечения их занятости в период

летних каникул, в соответствии с поданным заявлением на включение

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новичихинская

средняя общеобразовательная школа» Новичихинского района Алтайского края в

2025 году в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на

территории Алтайского края.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу воспитания для организации летней профильной смены

на базе МБОУ «Новичихинская СОШ» на 2025 год.

2. Организовать работу профильных смен: «Орлята России», «Юнармеец»,

«Смена Первых», на базе МБОУ «Новичихинская СОШ» численностью 80

человек, на период с 17.06.2025г. по 21.06.2025г.

3. Утвердить штатное расписание (приложение 1)

4. Утвердить режим работы профильных смен (приложение 2)

5. Организовать одноразовое горячее питание детей профильных смен на базе

столовой ОО;

6. Утвердить Инструктажи по технике безопасности (приложение 3)

7. Назначить руководителем профильных смен Белых М.В., учителя

иностранного языка, возложив на неё ответственность за жизнь и здоровье детей

во время пребывания на территории ОО, организацию деятельности профильных

смен.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                     Е.Ю. Левшина

Приложение 1

                                                                                к приказу № 73-р от 17 марта 2025г.

Штатное расписание

№ Должность  Количество  ФИО

1.  Руководитель профильных смен 1 Белых М.В.

2.  Воспитатель 9 Литвиненко Е.В.

Зотова Е.Т

Махначева Р.А.

Солодовникова С.Н.

Карташов А.В.

Алтенгоф О.С.

Мощенских А.Е.

Преснова И.В.

Меркулова В.А.

3.  Уборщик служебных помещений 4 Калиниченко Т.Ф.

Хабарова В.Н.

Муравьева Г.Н

Мироненко М.В.

4.  Старший повар

Повар

1

1

Стативко Н.А.

Игнатушина М.Н.

5.  Подсобный рабочий по кухне 2 Душкина Ю.И.

Тихонова Е.М.

Приложение 2

                                                                              к приказу №  73  -р от 17 марта 2025г.

Режим работы профильных смен

08.30-09.00 – Сбор детей

09.00-09.15 – зарядка,

утренняя линейка

Выполнение традиционного комплекса

физических упражнений, танцевальная

разминка и разучивание флешмоба

«Содружество Орлят России»,

перекличка, информация о предстоящих

событиях дня, поднятие государственного

флага РФ с исполнением
гимна РФ, разучивание орлятских песен.

09.15-10.00 – Работа по

программе лагеря, по плану

отрядов, общественно-

полезный труд,

работа кружков и

секций

Занятия по 40 минут с перерывом между

ними в 20 минут,
Обязательно чередование спокойного
и активного видов деятельности.

10.00-10.20 Завтрак

10.20-11.00

 11.00-11.20 – перерыв

 11.20- общелагерное дело

Занятия по 40 минут с перерывом между

ними в 20 минут,

Обязательно чередование спокойного и

активного видов деятельности.

12.00-12.30 –

Игры на свежем воздухе
Подвижные игры и прогулки на свежем
воздухе, лагерные дела

12.00-12.30 – Игры по

интересам
В это время проходят спокойные

настольные игры, чтение книг, рисование.
 Итоги дня, проведения анализа.

12.30 – Уход домой -

Приложение 3

                                                                              к приказу №    73-р от 17 марта 2025г.

Список

Инструктажей по технике безопасности на профильные смены

 МБОУ «Новичихинская СОШ»

№

инстр.

Название инструктажа по технике безопасности  Вид

инструкт

ажа

№3 Инструкция Зкакон Алтайского края от 07 декабря

2009 года N 99-ЗС «Об ограничении

пребываниянесовершеннолетних в общественных

местах на территории Алтайского края»

Целевой

№6 Инструкция по правилам безопасности при

обнаружении неизвестных пакетов и других вещей

№8 Инструкция по технике безопасности на дорогах и в

транспорте

№11 Инструкция по безопасному поведению при теракте.

№12 Инструкция по оказанию первой помощи

пострадавшему

№13 Инструкция по охране труда при проведении

прогулок, туристских походов, экскурсий,

экспедиций

№15 Инструкция по правилам поведения детей и

подростков в общественных местах

№16 Инструкция по использованию светоотражающих

элементов

№22 Безопасность в Интернете и социальных сетях.

№26 Памятка по ПДД "Ремни безопасности."

№31 По правилам безопасности при езде на велосипеде.

№32 «Дополнительные требования к движению

велосипедистов и водителей мопедов» ФЗ «О

безопасности дорожного движения», глава 4, статья

25, пункт 72

№33 Правила пожарной безопасности в весенне-летний

период.

№34 Правила безопасного поведения на водоёмах в

летний период.

		2025-06-17T08:51:23+0700
	Левшина Елена Юрьевна